
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmacca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 
COMUNE DI VALMACCA 

Provincia di Alessandria 
 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO   

   

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 13 DEL 14/06/2024 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE RELATIVE ALLE UTENZE A DIVERSE 

DITTE IN SCADENZA GIUGNO 2024.           

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L.; 

VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 03/07/2023 con cui è stata attribuita la responsabilità dell’Ufficio e 

del Servizio attribuendo la titolarità di posizione organizzativa a norma del 2° comma dell’art. 109 del 

D.Lgs. 267/2000 e l’assetto organizzativo dei servizi del Comune; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

adotta la seguente determinazione, 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;  

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);  

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Valmacca;  

 

Richiamate le singole determinazioni di impegno di spesa con le quali sono stati assunti gli impegni di 

spesa ed affidati gli incarichi alle ditte;  

 

Riscontrata la regolarità delle forniture effettuate e dei servizi prestati, la rispondenza ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite, nonché la congruità dei prezzi 

praticati dai vari fornitori, risultanti dalle relative fatture di spesa appositamente emesse;  

 

Dato atto che le ditte hanno trasmesso le relative fatture elettroniche secondo quanto indicato dalla 

normativa vigente;  

 

Viste ed esaminate le fatture elettroniche presentate dalle ditte e riportate analiticamente nel prospetto 

allegato al presente atto che fa parte integrante della presente determinazione;  

 

Esaminati i documenti giustificativi delle spese sostenute e riscontratane la regolarità;  

 

Accertata pertanto la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione di impegno fissato sui 

capitoli indicati negli atti amministrativi di impegno;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmacca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

Accertato che le ditte aggiudicatrici di cui al prospetto allegato risultano essere in regola con il 

Documento unico di regolarità contributiva (DURC) e avere riscontro positivo rispetto alla verifica 

“inadempienti” prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 (per importi superiori ai 5 mila euro); 

 

 

 

 

Attesa la propria competenza a provvedere alle relative liquidazioni, come disposto con apposito atto di 

Giunta Comunale con il quale sono stati assegnati in via definitiva i fondi ai responsabili dei servizi 

comunali per la gestione relativa all’esercizio corrente;  
  

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE le spese preventivamente impegnate, a ciascuna delle ditte in allegato indicate, negli 

importi spettanti alle medesime a saldo fatture per l’ammontare complessivo ivi previsto;  

 

DI DARE ATTO che in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 

versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972;  

 

DI DARE MANDATO al servizio finanziario di pagare ai singoli creditori le somme indicate nella 

tabella, in conto agli impegni ed ai capitoli indicati a fianco di ognuna di esse; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e verrà pubblicata all’albo pretorio online per 15 gg. consecutivi e nella Sezione 

Trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

Il Responsabile del Servizio      

                                F.to Ivonne BAUCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmacca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI VALMACCA 

Provincia di Alessandria 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE  N.  13 DEL 14/06/2024 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del 

presente atto. 

 

Valmacca, lì 14/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ivonne Bauce 

 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 

Ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e dall’art. 42 del Regolamento di Contabilità, si 

attesta essere stati eseguiti, con esito favorevole, i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 

fiscali. 

 

Valmacca, lì 14/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ivonne Bauce 

 

 

 


